
COMUNE DI SANT’AGNELLO
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

D E T E R M I N A 

N. di settore 75 del 08/11/2022

N. generale 931

Oggetto:

Rideterminazione impegni di spesa stanziati per l'affidamento
del servizio di manutenzione e gestione dell'autoparco veicoli

di proprietà comunale, anno 2022-determina n. 30 del
24/05/2022



Oggetto: Rideterminazione impegni di spesa stanziati per l'affidamento del servizio di manutenzione e 
gestione dell'autoparco veicoli di proprietà comunale, anno 2022-determina n. 30 del 24/05/2022

Il Funzionario responsabile

Il giorno , richiamata la proposta di determinazione n 1006 del 08/11/2022, allegata alla presente;

ACCERTATA che per la stessa, redatta in conformità alle norme di cui al Regolamento per l’adozione

delle determinazioni adottato con atto di GC n. 92 dell’11/06/2009,  è stata acquisita attestazione di

regolare istruttoria  e relativo parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del procedimento,

come da sottoscrizione nel relativo prospetto allegato,

DATO ATTO che sulla presente determinazione il sottoscritto esprime parere favorevole in ordine alla

regolarità ed alla correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del D.Lgs.

267/2000,  

DISPONE

di trasformare integralmente la proposta  di cui sopra in DETERMINA che  viene  iscritta  al

cronologico di registro generale num.  /   ed al num di settore   in data 08/11/2022

                                         
Il Funzionario responsabile

SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA  -  Michele Guastaferro

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.                       
Pr       1006 01/01/0001   



COMUNE DI SANT’AGNELLO

PROPOSTA   DI   DETERMINA

N. 1006/  del 08/11/2022

OGGETTO:

Rideterminazione impegni di spesa stanziati per l'affidamento del servizio di manutenzione e

gestione  dell'autoparco  veicoli  di  proprietà  comunale,  anno  2022-determina  n.  30  del

24/05/2022

Il Funzionario responsabile

PREMESSO:
 CHE la G.C. con atto n. 123/2015 ha proceduto a modificare l’organigramma

ed il funzionigramma dell’Ente con le relative misure riorganizzative;
 CHE la G.C. con atto n.3/2016 ha adottato provvedimenti riorganizzativi sulle

competenze  in  materia  di  acquisizione  di  beni  e  servizi  rimodulando  il
funzionigramma;

 CHE la materia della presente determina rientra tra le competenze dell’Unità,
giusto il disposto quanto stabilito con gli atti innanzi richiamati;

 CHE con Decreto Sindacale prot. n. 1910 del 01/02/2022 sono state attribuite
al  Dr.  Michele  Guastaferro  i  poteri  di  cui  all’art.107  del  TUEL,  nonché  le
relative funzioni dirigenziali ai sensi dell’art.,109 - c2 – del medesimo TUEL e
della P.O. ai sensi degli artt. 13,14 e 15 del CCNL comparto “Funzioni Locali”

CONSIDERATA:
la  determina  di  affidamento  del  servizio  di  manutenzione  e  gestione  dell’autoparco
veicoli  di  proprietà  comunale,  anno  2022,  n.  30  del  24/10/2022  che  qui  si  intende
integralmente richiamata e riportata, con la quale si procedeva ad affidare il suindicato
servizio alle società Prisco Antonino & Figlie SRL e Centroauto SNC di D’Esposito Michele
nonché Motofficina SRL di Cappiello Giuseppe;

PRESO ATTO CHE
Per potere procedere ad una serie di riparazioni straordinarie di alcuni veicoli di proprietà
comunale occorre modificare gli importi imprgnati con la determina suindicata così come
riportato di seguito: 

- Ridurre l’importo stanziato per la società Centroauto SNC di D’Esposito Michele da
€ 3.000,00 in € 1.300,00 – imp. 710/0;

- Aumentare l’importo impegnato per la società Prisco Antonino & figli SRL da €
1.200,00 in € 2.900,00 – imp. 717/0;

VISTI: 
Rif.                       
Pr       1006 01/01/0001   



 lo Statuto comunale; 
 il vigente Regolamento Comunale di contabilità; 
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 
 il Decreto legislativo 18-08-2000 N° 267 – Testo unico delle leggi sull’ordinamento

degli Enti Locali e successive modifiche ed integrazioni. 
 il  Regolamento per  l’adozione  delle  determinazioni,  approvato  con delibera  di

G.C. n. 92 del 11.06.2009; 
 il Decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i.

DETERMINA

- per le motivazioni espresse in premessa, di procedere alla rettifica dei precedenti
importi e alla rideterminazione degli stessi così come specificato di seguito:

 CENTROAUTO  SNC  DI  D’ESPOSITO  MICHELE  (riparazione  autoveicoli  Fiat)  €
1.300,00;

 PRISCO ANTONINO & FIGLI SRL (riparazioni autoveicoli Piaggio, Ranault e Subaru)
€ 2.900,00;

 MOTOFFICINA SRL DI CAPPIELLO GIUSEPPE (riparazioni motoveicoli Honda e Sym)
€ 1.500,00 (importo invariato)

- Di dare atto che conformemente a quanto previsto dalla Legge n. 136/2010 e dal
D.L. n. 187 del 12.11.2010 art. 7, comma 4, sono stati acquisiti i seguenti codici
identificativi di gara dall'Autorità Nazionale Anticorruzione ANAC:

- CENTRAUTO Snc  CIG :  ZBF36800A4
- PRISCO ANTONINO                               CIG :  Z76367FCA7
-  MOTOFFICINA CIG:   Z31367FBB4 

- Di  stabilire  che  si  provvederà  a  liquidare  e  pagare  alle  suindicate  società  gli
importi  dovuti regolarmente fatturati,  ai  sensi  del  D.M.55/2013  e s.m.i,  previa
verifica della regolarità contributiva dell’impresa tramite DURC;

- di disporre infine la pubblicazione del presente provvedimento, ai sensi del D. Lgs.
33/2013,  del  D.L.  n.  90  del  2014,  convertito  con la  legge  n.  114  del  2014,  in
materia di trasparenza dell’attività amministrativa;

- si  precisa che alla  copertura  contabile  relativa all’effettuazione di  tale servizio,
determinata in complessivi presuntivi € 5.700,00, con prelievo dai sottoriportati
capitoli  di  spesa,  gli  stessi  restano  invariati  rispetto  a  quanto  stabilito  con
determina n. 30 del 24/05/2022:

- Cap. 46807 (Polizia Locale) € 3.000,00
- Cap. 4207 (Organi istituzionali) € 700,00
- Cap. 97401 (Viabilità) € 2.000,00

Di dare atto che il responsabile de procedimento è il dott. Starace Michele.
                                        

Il Funzionario responsabile
SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA  -  Michele Guastaferro

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

Rif.                       
Pr       1006 01/01/0001   



REGOLAMENTO PER L’ADOZIONE DELLE DETERMINAZIONI

(Delibera di GC n. 92 dell’11/02/2009)

 ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ E CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA AI

SENSI DELL’ART. 147 BIS – 1° COMMA – D. LGS. 267/2000

       

 PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Funzionario responsabile

SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA  -  Michele Guastaferro

Documento firmato digitalmente archiviato in DB  APS CED del Comune di Sant’Agnello

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

La presente determina viene pubblicata all’albo pretorio on line del Comune per quindici giorni

consecutivi con decorrenza dalla data indicata sul sito dell’Ente.

Dati desunti automaticamente dal sistema informatizzato dell’Ente e rilevabili dalla procedura on line

Rif.                       
Pr       1006 01/01/0001   

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MICHELE GUASTAFERRO in data 08/11/2022



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.75 del 08/11/2022

Pagina 1 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: affidamento del servizio di manutenzione e gestione dell’autoparco veicoli di proprietà comunale, anno 2022

DETERMINA ELETTORALE NR. 30 DEL 24/05/2022Atto Amministrativo:
0105798 - PRISCO ANTONINO & FIGLI S.R.L.Beneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.0011.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 974012022

2.900,00Importo:26/05/2022Data:2022 717/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z76367FCA7C.I.G.:

Manutenzione ordinaria e riparazioni viabilità comunale e infrastrutture stradali

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: affidamento del servizio di manutenzione e gestione dell’autoparco veicoli di proprietà comunale, anno 2022

DETERMINA ELETTORALE NR. 30 DEL 24/05/2022Atto Amministrativo:
0102840 - MOTOFFICINA SrlBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.0011.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 42072022

700,00Importo:26/05/2022Data:2022 715/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z31367FBB4C.I.G.:

Manutenzioni e riparazioni - organi istituzionali e servizi generali

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico



COMUNE DI SANT'AGNELLO
Provincia di Napoli

Determinazione SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA nr.75 del 08/11/2022

Pagina 2 di 2

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: affidamento del servizio di manutenzione e gestione dell’autoparco veicoli di proprietà comunale, anno 2022

DETERMINA ELETTORALE NR. 30 DEL 24/05/2022Atto Amministrativo:
0102840 - MOTOFFICINA SrlBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.0011.06.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 974012022

800,00Importo:26/05/2022Data:2022 716/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Manutenzione ordinaria e riparazioni viabilità comunale e infrastrutture stradali

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: affidamento del servizio di manutenzione e gestione dell’autoparco veicoli di proprietà comunale, anno 2022

DETERMINA ELETTORALE NR. 30 DEL 24/05/2022Atto Amministrativo:
0101665 - CENTROAUTO  di d'Esposito Michele snc dei F.lli d'EspositoBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.09.0013.01.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 468072022

1.300,00Importo:25/05/2022Data:2022 710/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

ZBF36800A4C.I.G.:

Manutenzioni e riparazioni - Comando di Polizia Municipale

Piano dei conti f.: 1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso civile, di sicurezza e ordine pubblico

Il Funzionario responsabile del Servizio Finanziario

Mariano Aversa

 SANT'AGNELLO li, 10/11/2022



COMUNE DI SANT'AGNELLO

Visti

1006

Rideterminazione impegni di spesa stanziati per l'affidamento del servizio di manutenzione e
gestione dell'autoparco veicoli di proprietà comunale, anno 2022-determina n. 30 del 24/05/2022

2022

SUAP

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA

Nr. adozione settore: 75 Nr. adozione generale: 931
08/11/2022Data adozione:

10/11/2022Data

Visto Favorevole

dott. Mariano Aversa

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MARIANO AVERSA in data 10/11/2022



COMUNE DI SANT’AGNELLO

SETTORE SETTIMA UNITA' ORGANIZZATIVA
DETERMINA NUM. GEN. 931 DEL 08/11/2022
OGGETTO:  Rideterminazione impegni di spesa stanziati per l'affidamento del servizio di 
manutenzione e gestione dell'autoparco veicoli di proprietà comunale, anno 2022-determina n. 30 
del 24/05/2022

N. cronologico A. P. 1501

C E R T I F I C A T O       D I       P U B B L I C A Z I O N E

Copia della presente viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del Comune in data

10/11/2022 per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al 25/11/2022.

Sant’Agnello, 10/11/2022.

IL RESPONSABILE DELL’ALBO PRETORIO

rag. Carmela Coppola


